
令和８年１月２０日（火）R7-№５（通算103号）
発行元：川内地区コミュニティ協議会☎２２－０３５５

ふれあい
川内地区コミ協

シンボルマーク

「センちゃん」

支えあい、声かけ合い、安心して暮らせるまちつくり

集まろう・語ろう・行動しよう

あけましておめでとうございます。

年頭にあたり、ひと言ご挨拶を申し上げます。

昨年を振りかえりますと世界各地では気候変動による大洪水や大火災など、悲惨な情

報が飛び込んできました。我々日本も決して例外ではなく、大分の大火や、あちこちで

頻発している山火事など大きな変化に直面しております。そういった中、幸いにも我々

の周辺では年間通じて1回の台風も来ないという異変も起きております。

しかしながら嵐の前の静けさとの格言もあります様に、災害への備えは緊張をもっ

て準備し、日本中どこでも危機感を持って生活しなければならない状況に変わりは有り

ません。

さて、川内地区コミュニティ協議会としましても新しい職員を迎え、新体制での出発

という筋書きでしたが、出鼻をくじかれ不幸にも主事が手術のため長期入院（６月～９

月）となり、その間、地域の皆様には不行き届きな事も多く大変ご迷惑をおかけしまし

た。また１０月退院後も自宅療養継続となった為、復帰が叶わずその後の行事にも皆様

のご協力を戴きながら何とか計画通り遂行することが出来たものの、不手際も有ったの

ではと反省しております。自治会の皆様のご協力に感謝いたします。

今年は地区コミの重点項目として、地域ネットワークの構築と充実、生涯学習フェア

の充実の２点を掲げ取り組んで参りました。まだまだ皆様のご要望、ご期待に十分添え

ない点も多々有ったかと思いますが、新年度に向けての課題として取り組んで参ります

ので宜しくお願い致します。また１１月からは新しい主事を迎え、地区住民の皆様が色

んな行事に参加したいと思える、楽しく・活気のある川内地区コミニュティ協議会づく

りに努めて行く所存で有りますので是非とも事務所にお足をお運び頂き、屈託のないご

意見をお聞かせ頂けたら有難いです。

最後に、２０２６年が皆様方にとって素晴らしい一年となりますことを祈念し、新年

のご挨拶とさせていただきます。

年頭のご挨拶
川内地区コミュニティ協議会

会長 川畑 新一



年
末
に
志
奈
尾
神
社
に
て
新
年
を
迎
え
る
た
め
の
清
掃
作
業

薩摩川内市生涯学習フェスティバル

日時:令和8年2月15日(日)10時～16時

場所:サンアリーナせんだい

＊自主学級のちぎり絵・陶秋桜及び高齢

者学級の皆様の作品が展示されます。

ぜひご来場ください。

川内地区コミュニティ協議会主催

グラウンドゴルフ大会

日時:令和8年2月28日(土)8:30集合

9時スタート

場所:川内川宮里公園

＊詳細については後日、各自治会長様宛

の回覧文書にてお知らせいたします。

今後の日程

宮里地区（にこにこ会）のご

協力のもと、とても立派な門

松が完成しました！

皆様の新年が良き年になりま

すように、お祈り申し上げま

す。


